
Pilotos Absoluto

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Filipe Pires    25+3,75 25+1,26 D+{1,66} 25+4 25+5 114,01 (115,67) 1º

Ricardo Silva 17 12 {6} 6 20 55 (61) 2º

Paulo Santos D 14 12 20 NP 46 3º

Ricardo M. Moura 14 NP 8 17 NP 39 4º

Carlos Andrade D 20 17 D NP 37 5º

Décio Gonçalves D 4 2 14 17 37 6º

João Correia 12 10 10 D NP 32 7º

Max Salvador NP NP 25+0.83 NP NP 25,83 8º

André Oliveira NP NP 20+1,66 NP NP 21,66 9º

Paulo Borges 20 D D NP NP 20 10º

Hélio Inácio  10 D NP 10 D 20 10º

Mário Jorge  {1} 1 1 1 14 17 (18) 12º

Pedro Lança NP 17 NP NP NP 17 12º

Firmino Mendes 1 1 1 D 12 15 14º

Eduardo Veiga NP NP 14 NP NP 14 15º

João Ferreira 1 1 NP 12 NP 14 15º

Teófilo Pires  D 1 NP 1 10 12 17º

Francisco R. Costa 8 1 D (Rali2) D 2 11 18º

Jaime Veredas 1 1 1 8 NP 11 18º

Alexandre Aguiar 1 1 NP 1 8 11 18º

Emanuel Garcia 4 6 1 D NP 11 18º

Pedro Silva   6 NP 1 2 NP 9 22º

Paulo Rocha D 8 NP D NP 8 23º

Tiago Sousa   D NP NP 4 NP 8 23º
Fábio R. Silva {1} 1 1 1 4 7 (8) 25º

João Costa   D D D 1 6 7 26º

Telmo Riqueza D 2 4 D NP 6 27º

Luis Lopes  {1} 1 1 1 1 4 (5) 28º

Carla Costa  {1} 1 1 1 1 4 (5) 28º

Manuel Pontes 2 1 NP 1 NP 4 28º

Catarina Esteves 1 1 1 1 NP 4 28º

Brian Duarte 1 1 1 D D 3 32º

Mário Nunes 1 1 1 NP NP 3 32º



Pilotos Absoluto

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Marco Paulo Silva NP NP 1 1 1 3 32º

Claudio Bettencourt NP 2,52 NP NP NP 2,52 35º

Augusto Ferreira 1 NP NP 1 NP 2 36º

Lucas Lobão 1 NP NP 1 NP 2 36º

Jessica Rego  1 NP NP 1 NP 2 36º

Paulo Silva   1 NP D D NP 1 39º

Alexandre Mendonça NP 1 NP NP NP 1 39º

Ricardo Sousa NP NP 1 NP NP 1 39º

Francisco J. Costa NP NP 1 NP NP 1 39º

José Rainha   NP NP 1 NP NP 1 39º

Mateus Bettencourt NP NP 1 NP NP 1 39º

Carlos Freitas NP NP 1 NP NP 1 39º

Pedro Matos NP NP 1 NP NP 1 39º

Fábio A. Silva NP D D D NP 0

João Freitas NP NP D NP NP 0

Rui Figueiredo NP NP D D NP 0

Avelino Coutinho NP D NP NP NP 0

Gilberto Ferreira D NP NP NP NP 0

José Silva     NP NP NP NP NP N.C.

Paulo Renato Silva NP NP NP NP NP N.C.

Luis Delgado NP NP NP NP NP N.C.



Navegadores Absoluto

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Vasco Mendonça 25+3,75 25+1,26 D+{1,66} 25+4 25+5 114,01 (115,67) 1º

Rui Valadão   17 12 {6} 6 20 55 (61) 2º

Fábio Pereira 20 D NP 20 NP 40 3º

Emanuel Barcelos D 4 2 14 17 37 4º

Paulo Jesus   12 10 10 D NP 32 5º

Rui Ávila       14 NP 8 17 NP 30 6º

André Barras D 14 12 NP NP 26 7º

João Valente NP NP 25+0,83 NP NP 25,83 8º

João Melo    NP NP 20+1,66 NP NP 21,66 9º

Rui Silva      NP 20 NP NP NP 20 10º

Paulo Leonardo 10 NP NP 10 D 20 10º

Paulo Marques NP 17 NP NP NP 17 12º

Tomás Pires  D NP 17 D NP 17 12º

Camila Jorge NP 1 NP NP 14 15 14º

Délio Rodrigues 1 1 1 D 12 15 14º

Carlos Magalhães NP NP 14 NP NP 14 16º

André Ferreira 1 1 NP 12 NP 14 16º

Ricardo Fagundes D 1 NP 1 10 12 18º

Tiago Inácio    1 1 1 8 NP 11 19º

Artur Dias     1 1 NP 1 8 11 19º

Nelson Dinis  4 6 1 D NP 11 19º

Elisabete Jesus 8 1 D (Rali2) D NP 9 22º

José Alves    D 8 NP D NP 8 23º
Catarina Barroso {1} 1 1 1 4 7 (8) 23º

Sérgio Machado NP NP NP 1 6 7 25º

Fábio A. Silva 6 NP NP NP NP 6 26º

João Pacheco  D 2 4 D NP 6 26º

Márcio Martins {1} 1 1 1 1 4 (5) 28º

Paulo Leal   D NP NP 4 NP 4 28º

Miguel Azevedo 2 1 NP 1 NP 4 28º

João Costa    1 1 1 1 NP 4 28º

Fábio Riqueza 1 1 1 1 D 4 28º

José Borba    1 1 1 NP NP 3 33º



Navegadores Absoluto

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Cátia Rego   NP NP 1 2 NP 3 33º

Jorge Henriques NP 2,52 NP NP NP 2,52 35º

Luis Faria     NP NP NP NP 2 2 36º

Jorge Mendes 1 NP 1 NP NP 2 36º

Marlene Ferreira 1 NP NP 1 NP 2 36º

Valter Silva    1 NP NP 1 NP 2 36º

Victor Brasil  1 NP NP 1 NP 2 36º

Lisandra Inácio NP D NP 1 1 2 36º

Luis Lisboa   NP NP 1 NP 1 2 36º

Duarte Martins 1 NP D D NP 1 43º

Manuel Lemos D 1 NP NP NP 1 43º

Tatiana Borges 1 NP NP NP NP 1 43º

João Espínola NP 1 NP NP NP 1 43º

André Melo NP NP 1 NP NP 1 43º

Miguel Marques NP NP 1 NP NP 1 43º

Tatiana Puim NP NP 1 NP NP 1 43º

Helder Monteiro NP NP 1 NP NP 1 43º

Valter Bairos NP NP 1 NP NP 1 43º

Ruben Melo  NP NP 1 NP NP 1 43º

Wilson Duarte NP NP 1 NP NP 1 43º

Leonel Mendes NP NP NP 1 NP 1 43º

Fernando Jorge NP NP NP 1 NP 1 43º

Diogo Costa  D D D D NP 0

Gustavo Silva NP D D D NP 0

Diogo Moura NP NP D NP NP 0

Marcelo Andrade NP NP D NP NP 0

Marco Silva  NP D NP NP NP 0

Miguel S. Azevedo NP NP NP NP NP N.C.

André Carvalho NP NP NP NP NP N.C.



Pilotos Classe 1

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Mário Nunes 25+3,75 25+3,78 25+0,83 NP NP 83,36 1º

Marco Paulo Silva NP NP 14 25+4 25+5 73 2º

Carlos Freitas NP NP 20+2,49 NP NP 22,49 3º

Pedro Matos NP NP 17+0,83 NP NP 17,83 4º

Rui Figueiredo NP NP D D NP 0



Navegadores Classe 1

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

José Borba   25+3,75 25+3,78 25+0,83 NP NP 83,36 1º

Luis Lisboa  NP NP 14 NP 25+5 44 2º

Leonel Mendes NP NP NP 25+4 NP 29 3º

Ruben Melo NP NP 20+2,49 NP NP 22,49 4º

Wilson Duarte NP NP 17+0,83 NP NP 17,83 5º

Diogo Costa  NP NP NP D NP 0

Marcelo Andrade NP NP D NP NP 0



Pilotos Classe 2

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Ricardo Silva 25 17 {14} 20+1 25+5 93 (107) 1º

Décio Gonçalves D+{3,75} 12 12 25+3 20 72 (75,75) 2º

Luis Lopes    14 10 {6} 12 14 50 (56) 3º

Pedro Silva  20 NP 8 14 NP 42 4º

Emanuel Garcia 17 14 10 D NP 41 5º

Paulo Santos D 20+0,63 17 NP NP 37,63 6º

Teófilo Pires D 6 NP 10 17 33 7º

Pedro Lança  NP 25+3,15 NP NP NP 28,15 8º

Max Salvador NP NP 25+1,66 NP NP 26,66 9º

André Oliveira NP NP 20+2,49 NP NP 22,49 10º

Tiago Sousa D NP NP 17 NP 17 11º

Mateus Bettencourt NP NP 4 NP NP 4 12º

Alexandre Mendonça NP 8 NP NP NP 8 12º

Fábio A. Silva NP D NP NP NP 0  

Luis Delgado NP NP NP NP NP



Navegadores Classe 2

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Rui Valadão 25 17 {14} 20+1 25+5 93 (107) 1º

Emanuel Barcelos D+{3,75} 12 12 25+3 20 72 (75,75) 2º

Márcio Martins 14 10 {6} 12 14 50 (56) 3º

Nelson Dinis 17 14 10 D NP 41 4º

André Barras D 20+0,63 17 NP NP 37,63 5º

Ricardo Fagundes D 6 NP 10 17 33 6º

Paulo Marques NP 25+3,15 NP NP NP 28,75 7º

João Valente NP NP 25+1,66 NP NP 26,66 8º

João Melo    NP NP 20+2,49 NP NP 22,49 9º

Cátia Rego   NP NP 8 14 NP 22 10º

Fábio A. Silva 20 NP NP NP NP 20 11º

João Espínola NP 8 NP NP NP 8 12º

Paulo Leal    D NP NP 17 NP 17 12º

Valter Bairos NP NP 4 NP NP 4 14º

Gustavo Silva NP D NP NP NP 0

André Carvalho NP NP NP NP NP N.C.



Pilotos Classe 3

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Fábio R. Silva 17 17 {14} 20 25+1 80 (94) 1º

Ricardo M. Moura 25+3,75 NP 20 25+1 NP 74,75 2º

Francisco R. Costa 20 20 D (Rali2) D 20+4 64 3º

Carlos Andrade D 25+3,78 25+4,15 D+3 NP 60,93 4º

Catarina Esteves 14 14 12 17 NP 57 5º

Francisco J. Costa NP NP 17 NP NP 17 6º



Navegadores Classe 3

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Catarina Barroso 17 17 {14} 20 25+1 80 (94) 1º

Rui Ávila      25+3,75 NP 20 25+1 NP 74,75 2º

João Costa    14 14 12 17 NP 57 3º

Elisabete Jesus 20 20 D (Rali2) D NP 40 4º

Tomás Pires  D NP 25+4,15 D+3 NP 32,15 5º

Rui Silva     NP 25+3,78 NP NP NP 28,78 6º

Luis Faria     NP NP NP NP 20+4 24 7º

Miguel Marques NP NP 17 NP NP 17 8º



Pilotos Classe 4

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Filipe Pires   25+3,75 25+1,26 D+{1,66} 25+4 25+5 114,01 (115,67) 1º

Manuel Pontes 20 20 NP 20 NP 60 2º

Paulo Silva   17 NP D D NP 17 3º

Claudio Bettencourt NP D+2,52 NP NP NP 2,52 4º

Gilberto Ferreira D NP NP NP NP 0



Navegadores Classe 4

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Vasco Mendonça 25+3,75 25+1,26 D+{1,66} 25+4 25+5 114,01 (115,67) 1º

Miguel Azevedo 20 20 NP 20 NP 60 2º

Duarte Martins 17 NP D D NP 17 3º

Jorge Henriques NP D+2,52 NP NP NP 2,52 4º

Manuel Lemos D NP NP NP NP 0



Pilotos Classe 5

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Augusto Ferreira 25+3,75 NP NP 25+4 NP 57,75 1º

Avelino Coutinho NP D+4,41 NP NP NP 4,41 2º



Navegadores Classe 5

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Marlene Ferreira 25+3,75 NP NP 25+4 NP 57,75 1º

Marco Silva   NP D+4,41 NP NP NP 4,41 2º



Pilotos Classe 6

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Firmino Mendes 17 14 14 D 25+5 75 1º

João Correia  20 25+1,89 25+1,66 D NP 73,55 2º

Jaime Veredas 10 12 17 17+1 NP 57 3º

Alexandre Aguiar 12 10 NP 12 20 54 4º

João Ferreira 14 17 NP 20 NP 51 5º

Paulo Borges 25+3,75 D D NP NP 28,75 6º

Paulo Santos NP NP NP 25+3 NP 28 7º

Lucas Lobão 8 NP NP 14 NP 22 8º

Paulo Rocha D 20+1,89 NP D NP 21,89 9º

Ricardo Sousa NP NP 20 NP NP 20 10º

Jessica Rego 6 NP NP 8 NP 14 11º

Fábio A. Silva NP NP D+1,66 D NP 1,66 12º



Navegadores Classe 6

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Délio Rodrigues 17 14 14 D 25+5 75 1º

Paulo Jesus 20 25+1,89 25+1,66 D NP 73,55 2º

Tiago Inácio    10 12 17 17+1 NP 57 3º

Fábio Pereira 25+3,75 D D 25+3 NP 56,75 4º

Artur Dias     12 10 NP 12 20 54 5º

André Ferreira 14 17 NP 20 NP 51 6º

Valter Silva   8 NP NP 14 NP 22 7º

José Alves   D 20+1,89 NP D NP 21,89 8º

André Melo  NP NP 20 NP NP 20 9º

Victor Brasil 6 NP NP 10 NP 16 10º

Gustavo Silva NP NP D+1,66 D NP 1,66 11º



Pilotos Classe 7

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Carla Costa 20 20 {17} 20 20 80 (97) 1º

Brian Duarte 17 17 14 14 D 62 2º

Hélio Inácio    25+3,75 D NP 25+4 D+2 59,75 3º

Telmo Riqueza D 25+3,78 20 D NP 48,78 4º

João Costa  D D D 17 25+3 45 5º

Eduardo Veiga NP NP 25+4,15 NP NP 29,15 6º

João Freitas NP NP D NP NP 0



Navegadores Classe 7

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Fábio Riqueza 17 17 14 14 D 62 1º

Paulo Bernardo 25+3,75 NP NP 25+4 D+2 59,75 2º

João Pacheco D 25+3,78 20 D NP 48,78 3º

Sérgio Machado NP NP NP 17 25+3 45 4º

Lisandra Inácio NP D NP 20 20 40 5º

Carlos Magalhães NP NP 25+4,15 NP NP 29,15 6º

Tatiana Borges 20 NP NP NP NP 20 7º

Manuel Lemos NP 20 NP NP NP 20 8º

Tatiana Puim NP NP 17 NP NP 17 9º

Diogo Costa  D D D NP NP 0

Diogo Moura NP NP D NP NP 0



Pilotos Classe D

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Mário Jorge    25+3,75 25+3,78 {20] 25+4 25+5 116,53 (136,53) 1º

José Rainha NP NP 25+4,15 NP NP 29,15 2º

José Silva     NP NP NP NP NP N.C.



Navegadores Classe D

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Camila Jorge NP 25+3,78 NP NP 25+5 58,78 1º

Jorge Mendes 25+3,75 NP 20 NP NP 48,75 2º

Helder Monteiro NP NP 25+4,15 NP NP 29,15 3º

Fernando Jorge NP NP NP 25+4 NP 29 4º

Miguel S. Azevedo NP NP NP NP NP N.C.



Senhoras Absoluto Pilotos

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Carla Costa   25+3,75 25+3,78 {20+1,66} 20+2 25+5 109,53 (131,19) 1º

Catarina Esteves 20 20 25+2,49 25+2 NP 94,49 2º

Jessica Rego 17 NP NP 17 NP 34 3º



Senhoras Absoluto Navegadores

                        SICAL GRACIOSA SANTA MARIA ILHA LILÁS ILHA DO PICO PONTOS CLASSIF.

Catarina Barroso {17} 17 20 20 20 77 (94) 1º

Elisabete Jesus 25+3,75 20+2,52 D (Rali2)+4,15 D+1 NP 56,42 2º

Camila Jorge NP 25+1,26 NP NP 25+5 56,26 3º

Cátia Rego   NP NP 25 25+3 NP 53 4º

Lisandra Inácio NP NP NP 17 17 34 5º

Marelene Ferreira 14 NP NP 14 NP 28 6º

Tatiana Borges 20 NP NP NP NP 20 7º

Tatiana Puim NP NP 17 NP NP 17 8º


